
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Sábado 27 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 19430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
15

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

15114 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Cultura y Deporte. Objeto: Conservación y restauración de
tres libros manuscritos del Archivo Histórico Provincial  de Ourense:
Foral  de  varios  Partidos  Judiciales,  Tumbo  o  Declaración  de  la
Hacienda  de  San  Clodio,  Libro  de  Bodega  del  Monasterio  de  San
Clodio.  Expediente:  J200025.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 92521210 (Servicios de preservación del material de exposición).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Conservación  y  restauración  de  tres  libros
manuscritos  del  Archivo  Histórico  Provincial  de  Ourense:  Foral  de  varios
Partidos Judiciales, Tumbo o Declaración de la Hacienda de San Clodio, Libro
de Bodega del Monasterio de San Clodio.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento de analíticas (Ponderación: 2%).
9.2) Precio (Ponderación: 48%).
9.3) Oferta técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de marzo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Sábado 27 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 19431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
15

11
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Barbáchano y Beny SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A78863065.
12.3) Dirección: San Sebastián nº 2 .
12.4) Localidad: CERCEDILLA (Madrid).
12.6) Código postal: 28470.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.014,45 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 66.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-145829.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de agosto de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de marzo de 2021.

Madrid, 23 de marzo de 2021.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Asuntos Generales, Judit Díez Manzanedo.

ID: A210018350-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-26T14:55:31+0100




